Codice DB1115

D.D. 28 agosto 2013, n. 748

Individuazione dei referenti e delle professionalita' per il progetto LIFE+ "Helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable agricultural techniques" (HelpSoil - LIFE12 ENV/IT/000578)

Vista la DGR 52-4631 del 24.9.2012 con la quale la Giunta ha approvato la partecipazione della Regione Piemonte alla proposta progettuale LIFE+ dal titolo "Helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable agricultural techniques" (HelpSoil) per una quota di partecipazione della Regione Piemonte di 102.039,00€;

preso atto che la proposta di progetto è stata accettata dalla Commissione europea con la codifica LIFE12 ENV/IT/000578, come da comunicazione del 5 luglio 2013 via posta elettronica da parte della Regione Lombardia;

visto il *Grant Agreement* firmato il 22 luglio 2013 tra la Regione Lombardia e la Commissione europea e trasmesso dalla Regione Lombardia allegato alla mail di cui sopra;

vista la DGR 57-6260 del 2 Agosto 2013 con la quale la Giunta ha approvato la partecipazione della Regione Piemonte al progetto LIFE+ dal titolo "Helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable agricultural techniques" (LIFE12 ENV/IT/000578) individuando quale responsabile del progetto il Responsabile del Settore DB11.15 – Programmazione, attuazione e coordinamento dello sviluppo rurale al quale è demandata la sottoscrizione di tutti gli atti necessari all'avvio ed alla gestione delle attività ivi compresi l'istituzione di un gruppo di lavoro con personale strutturato presso l'Amministrazione;

verificato che il progetto in esame ha decorrenza dal 1 luglio 2013 al 30 giugno 2017; tenuto conto che la quota di competenza della Regione Piemonte nel progetto è di € 229.895,00 in totale ed è costituita da:

- contributo europeo sui fondi Life + 2013: € 129629,00 (56.4%);
- compartecipazione regionale: € 100.266,00 (43.6%), di cui:
- a) € 98.265,00 attraverso rendicontazione dei costi del personale dipendente della Regione Piemonte a tempo indeterminato;
- b) € 2.001,00 come quota di cofinanziamento non imputabile come ore uomo;

ritenuto opportuno, al fine di poter rendicontare le spese di personale previste dal progetto, di procedere alla segnalazione dei nominativi del personale a vario titolo coinvolto nel progetto;

valutata la necessità, ai fini della rendicontazione delle spese del personale di progetto, di individuare i referenti della Direzione Agricoltura incaricati delle attività in capo alla medesima e precisamente Daniela CARACCIOLO quale referente amministrativo, Luca PICCO quale referente tecnico oltre al responsabile incaricato per il progetto dalla citata DGR 57-6260 del 2 Agosto 2013, ruolo attualmente ricoperto da Riccardo BROCARDO;

valutata altresì la necessità di individuare altre professionalità per specifiche attività di progetto quali la gestione dell'irrigazione, degli effluenti da allevamento, della difesa fitosanitaria e che tali qualifiche sono reperibili in seno al personale della Direzione Agricoltura, ed in particolare tra i seguenti dirigenti e funzionari:

- □ Alessandro ANGELETTI in servizio presso il Settore Agricoltura sostenibile ed infrastrutture irrigue, per quanto attiene la gestione irrigua;
- □ Monica BASSANINO in servizio presso il settore Produzioni zooteniche per le questioni inerenti gli effluenti zootecnici;
- □ Viola MASSOBRIO, in servizio presso il settore Fitosanitario, per quanto attiene le infestanti e le tecniche agronomiche dei seminativi;
- □ Giorgio PELASSA in servizio presso il Settore Agricoltura sostenibile ed infrastrutture irrigue, per quanto attiene la gestione irrigua;

□ Davide VENANZIO, in servizio presso il settore Fitosanitario, per quanto attiene la difesa fitosanitaria;

sentiti i rispettivi dirigenti che hanno fornito il proprio assenso per le vie brevi;

dato atto che la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio della Regione Piemonte;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto; tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

visti:

- gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale";

determina

- □ di prendere atto che con la deliberazione n. 57-6260 del 2 Agosto 2013 la Giunta regionale ha individuato il sottoscritto Riccardo BROCARDO quale responsabile del progetto LIFE+ dal titolo "Helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable agricultural techniques" (LIFE12 ENV/IT/000578) con funzioni di sottoscrizione di tutti gli atti necessari all'avvio e gestione delle attività ivi compresi l'istituzione di un gruppo di lavoro con personale strutturato presso l'Amministrazione e l'impegno delle risorse;
- □ di individuare, quali referenti per il progetto LIFE+ citato,:
- Daniela CARACCIOLO per gli aspetti amministrativi;
- Luca PICCO per gli aspetti tecnici;
- □ di individuare Alessandro ANGELETTI, Monica BASSANINO, Viola MASSOBRIO, Giorgio PELASSA e Davide VENANZIO quali ulteriori professionalità da coinvolgere nel progetto citato, per gli aspetti citati in premessa, nell'ambito delle attività in capo alla Direzione Agricoltura in seno al progetto LIFE12 ENV/IT/000578;
- □ di disporre la comunicazione della presente determinazione ai funzionari incaricati;
- □ di prendere atto che la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio della Regione Piemonte.
- Si dà atto che ai sensi del D.lgs. 33\2013 la presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione in quanto trattasi di semplici individuazioni di professionalità già presenti tra il personale regionale senza concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari, vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici o privati.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Il Dirigente Riccardo Brocardo